
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1505/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Delvecchio Paola
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Rabarbari Federica

OGGETTO: DGR N. XI/5970/2022  DECRETO  N. 4188/2022 - FONDI INDISTINTI - 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELLA L.120/2020 E DELLA L. 108/2021 DELLA 
FORNITURA DI ARREDI VARI DA UFFICIO E SANITARI DALLA SOCIETA’ 
MOBILBERG SRL OCCORRENTI ALLA TERAPIA INTENSIVA DEL P.O. SAN 
PAOLO, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 6.055,27 = IVA 22% INCLUSA  - 
CIG Z3F36D439F – CUP C42C22000220002

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:
• la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
• il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
• la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.;
 il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10/11/2021, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 215.000,00 oltre IVA;
 il Decreto legislativo 20/03/2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure 
di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”;

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 
gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo 
e Carlo;

 la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 avente oggetto: “Approvazione regolamento aziendale 
per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”;

 la Legge 120/2020 come modificata dal D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, che ha previsto la 
nuova soglia degli affidamenti diretti per un importo pari ad € 139.000,00;

 la DGR N° XI / 6387 del 16/05/2022 di Regione Lombardia " Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2022" che espressamente richiama la D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019 
"Determinazioni in ordine alla gestione del sistema sanitario e sociosanitario regionale per l'esercizio 
2020";

Richiamate:
- la D.G.R. n. XI/5970 del 14.02.2022 ad oggetto: “Determinazioni in ordine al Programma di Investimento per 
l’esercizio 2022”;
-il Decreto Giunta Regionale n 4188 del 29.03.2022 nell’allegato. A) sono stati assegnati all’ASST Santi Paolo 
e Carlo, fondi per un totale €1.740.900,00; 

Premesso che, a seguito di sopralluoghi avvenuti per il completamento dei nuovi locali della Terapia Intensiva 
– Alta Intensità di Cura del P.O. San Paolo, data l’urgenza del trasferimento dell’attività negli stessi, è stato 
richiesto alla Società Mobilberg Srl, affidataria con provvedimenti Delibera n. 3056/2021 e n. 931/2022, della 
fornitura degli arredi occorrenti al Reparto, in data 01.05.2022, di fornire gli arredi mancanti, dettagliati nel 
DDT n 275/2022 trasmesso dalla SSD Economato Servizi Alberghieri alla S.C. Provveditorato come da nota 
mail del 01.05.2022, agli atti d’ufficio;

Acquisito agli atti d’ufficio, con prev n. 9 versione 3 del 06.06.2022, dalla Soc. Mobilberg il dettaglio degli 
arredi oggetto di consegna ed i relativi prezzi:

- n. 1 scrivania mod POP EASY cm 180x80x74h (codice prodotto EA0518) completa di allungo cm 
100x60x74 (codice prodotto EA1410M) al prezzo complessivo di € 453,81 + IVA 22%;

- n. 1 cassettiera su ruote a tre cassetti melaminico cm 40x59x55h con serratura (codice prodotto 
CS801M) al prezzo cad. di € 136,25 + IVA 22%;

- n. 1 armadio cm 90x46x156h a due ante battenti con serratura (codice prodotto AF32102) al prezzo 
cad. di € 348,60 + IVA 22%;

- n. 1 mobile cm 90x36x118h a due ripiani interni (codice prodotto AF22002) al prezzo cad. di € 273,00 
+ IVA 22%;

- n. 1 appendi abiti con porta ombrelli (codice prodotto BLO SPEC) al prezzo cad. di € 45,00 + IVA 
22%;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

- n. 8 sgabelli in alluminio su ruote a 5 razze (codice prodotto 108317) al prezzo cad. di € 131,20 + IVA 
22%;

- n. 8 scaffali ad incastro cm 100x50x200h a 5 ripiani (codice prodotto INCAS.SPEC) al prezzo cad. di € 
220,26 + IVA 22%;

- n. 5 scaffali ad incastro cm 100x40x200h a 5 ripiani (codice prodotto INCAS.SPEC) al prezzo cad. di € 
179 + IVA 22%;

per una spesa complessiva di € 4.963,34 + IVA 22%;

Verificato che le condizioni applicate dalla Società Mobilberg sono in linea con quelle dei preventivi 
precedenti approvati con Delibere n. 3056/2021 e n. 931/2022;

Ritenuto pertanto, di procedere, ai sensi della L.120/2020 e della L.108/2021, all’affidamento alla Società 
Mobilberg Srl, con sede legale in Via Galileo Galilei, 2/4 – 24048 Treviolo (BG) – C.F./P.IVA 00209230168, 
della fornitura e posa in opera di arredi vari da ufficio e sanitari, per una spesa complessiva di € 4.963,34 oltre 
IVA al 22% pari a € 1.091,93 per un totale di € 6.055,27 IVA inclusa – CIG Z3F36D439F – CUP 
C42C22000220002;

Dato atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di € 6.055,27 = IVA 22% inclusa, 
viene imputato ai seguenti conti patrimoniali:
-per € 1.533,12 = sul conto 1B060200 denominato “Mobili e Arredi non Sanitari” CDR: ALB, aut n 
2022001404 del Bilancio d’esercizio 2022, con finanziamento regionale di cui alle DGR n XI/5970/2022, 
Decreto n. 4188/2022 – fondi indistinti;

-per € 4.522,15 = sul conto 1B060100 denominato “Mobili e Arredi Sanitari” CDR: ALB, aut n 2022001401.   
del Bilancio d’esercizio 2022, con finanziamento regionale di cui alle DGR n XI/5970/2022, Decreto n. 
4188/2022 – fondi indistinti;

Atteso:
-di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e delle 
Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 - il Direttore della S.C. Provveditorato, 
Paolo Pelliccia;

-di nominare Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle modalità 
di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del Regolamento 
aziendale adottato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019, il Collaboratore Amministrativo della SSD 
Economato Servizi Alberghieri, Giuseppe Mollo;

Su proposta del Direttore della SC Provveditorato, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SC Economico Finanziaria  che ha provveduto ad emettere la 
relativa autorizzazione di spesa per il costo complessivo che si assumerà con il presente atto;

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della SC Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione 
della spesa e della SC Affari Generali in ordine alla regolarità di formazione dell’atto del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1) di procedere, ai sensi della L.120/2020 e della L.108/2021, all’affidamento alla Società Mobilberg Srl, con 
sede legale in Via Galileo Galilei, 2/4 – 24048 Treviolo (BG) – C.F./P.IVA 00209230168, della fornitura e 
posa in opera di arredi vari da ufficio e sanitari, occorrenti alla Terapia Intensiva – Alta Intensità di Cura del 
P.O. San Paolo, per una spesa complessiva di € 4.963,34 oltre IVA al 22% pari a € 1.091,93 per un totale di 
€ 6.055,27 IVA inclusa – CIG Z3F36D439F – CUP C42C22000220002;

2) di  imputare il costo complessivo derivante dal presente provvedimento € 6.055,27 = IVA al 22% inclusa, ai 
seguenti conti patrimoniali :

    -per € 1.533,12 = sul conto 1B060200 denominato “Mobili e Arredi non Sanitari” CDR: ALB, aut n 
2022001404 del Bilancio d’esercizio 2022, con finanziamento regionale di cui alle DGR n XI/5970/2022, 
Decreto n. 4188/2022 – fondi indistinti;

    -per € 4.522,15 = sul conto 1B060100 denominato “Mobili e Arredi Sanitari” CDR: ALB, aut n 2022001401.   
del Bilancio d’esercizio 2022, con finanziamento regionale di cui alle DGR n XI/5970/2022, Decreto n. 
4188/2022 – fondi indistinti;

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata al Collaboratore 
Amministrativo della SSD Economato Servizi Alberghieri, in qualità di Direttore dell’esecuzione del 
contratto

4) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri per il seguito di 
competenza;

5) di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 17 
Comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2022-07-04T14:31:18+0000




